²⁸⁹ Aquinas, *In II Sententiarum*, dist. 39, q.3, a.2, sol.: "Haec autem propria principia non sunt per se nota naturaliter sicut principia communia: sed innotescunt vel per inquisitionem rationis, vel per assensum fidei [...] ideo circa ista principia contingit errare."

This description of error in reasoning and perception also forms the root to Aquinas's analysis of whether erroneous conscience binds the individual: erroneous conscience is binding *per accidens*. In other words, the will is obliged to act depending upon the condition of the person's conscience. Conscience does not oblige the will to act wrongfully *per se*: the will is bound *per accidens* by what reason apprehends as good.²⁹⁰ Obviously, the context is that of the reason mistaking evil for good in good faith, and in moral certainty. In this situation the intention of the individual's conscience remains intact: to do good, to do God's will, and so one is obliged to act upon this erroneous judgement of conscience, since it is still intentionally understood that one is acting in accord with God's will.²⁹¹ In making this distinction, Aquinas is highlighting the importance of the intention of an act in defining its moral quality.²⁹² Thus, even in cases of material error, one may still judge

²⁹⁰ *Ibid.*, dist. 39, q.3, a.3, sol.: "Sed conscientia erronea non obligat nisi per accidens, et secundum quid: si enim dicitur aliquid esse faciendum, illud fieri in se consideratum, non est bonum necessarium ad salutem, sed apprehenditur ut bonum: et ideo cum non liget nisi secundum quod est bonum, non obligatur voluntas per se ad hoc, sed per accidens, scilicet ratione apprehensionis, qua iudicatur bonum.: et ideo si fiat aliquid quod est secundum se malum, quod errans ratio iudicat bonum, peccatum non evitat; si autem non fiat, peccatum incurritur: quia unus defectus bonitatis sufficit ad hoc quod aliquid dicatur malum, sive desit bonitas quae est per accidens, secundum quod res apprehenditur in ratione boni, sive bonitas quae est rei per se; sed si sit altera tantum, scilicet quae est per accidens, non propter hoc erit actus bonus." Cf. Aquinas, *Quaestiones Quodlibetales*, in *Opera Omnia*, vol. 9 (New York: Musurgia Publishers, 1949; reprint of 1852-1873 Parma ed.), *Quodlibetum* III, a.27, resp.: "Et ideo actus humanus iudicatur virtuosus vel vitiosus secundum bonum apprehensum, in quod per se voluntas fertur, et non secundum materiale obiectum actus: sicut si aliquis credens occidere patrem, occidat cervum, incurrit parricidii peccatum; et e contrario si quis venator putans occidere cervum, debita diligentia adhibita, occidat casualiter patrem, immunis est a parricidii crimine. (Note other editions use the questions to divide up the articles. Hence, *Quodlibetum* III, a.27 is also *Quodlibetum* III, q.12, a.2.)